
SMLOUVA O DÍLO 

číslo objednatele: 

číslo dodavatele: .... 

Rekonstrukce kanalizace, Český Rudolec 

I. Smluvní strany 

Objednatel 
Sídlo zadavatele: 
IČO: 
Zastupuje: 
Číslo účtu: 
Telefon: 
E-mail: 
dále jen „Objednatel" 

a 

Dodavatel Pavel Míchal 

Sídlo: Miřiovského 822/11, 377 01 Jindřichův Hradec 

Jednající pan Pavel Míchal 

IČO: 659 50 305; DIČ: 

Bankovní spojení: 

dále jen „Dodavatel" 

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku 

tuto smlouvu o dílo: 

II. Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva o dílo (dále: „smlouva") vychází a je plně v souladu se zadávacími podmínkami, 
zadávací dokumentací a nabídkou vybraného dodavatele v zadávacím řízení vedeném v 
režimu zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, k 
plnění předmětu této veřejné zakázky s názvem: „Rekonstrukce kanalizace, Český 
Rudolec", jež předcházelo uzavření této smlouvy. Dodavatel se zavazuje k provedení díla -
stavby podle výkazu výměr, v rozsahu specifikovaném v oceněném výkazu výměr (položkovém 
rozpočtu), který tvoři přílohu této smlouvy a byl součástí nabídky dodavatele podané v rámci 
zadávacího řízení na výběr dodavatele předmětu díla. Pokud je dále použito termínu zakázka či 
veřejná zakázka, tento pojem je plně ekvivalentní pojmu dílo po uzavření této smlouvy. Předmět 
plnění zakázky je totožný a plně odpovídá vymezení předmětu díla. 

2. Místem plnění předmětu plnění díla se nachází na adrese č.p. 123, Český Rudolec. 

3. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení. 

4. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku I. smlouvy zaplatit dodavateli 
cenu za dílo uvedenou v článku IV. smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě. 

Obec Český Rudolec 
Český Rudolec 123, 378 83 Český Rudolec 
00246441 
Luděk Plucar, starosta obce 

1 



5. Závaznost dokumentace: 

a. V případě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, jsou dokumenty 
platné v tomto pořadí: 1) text smlouvy, 2) nabídka dodavatele na veřejnou zakázku 
s názvem Rekonstrukce kanalizace, Český Rudolec (dále jen „Veřejná zakázka") -
výkaz výměr, 5) nabídka dodavatele ostatní, 6) zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky. 

6. Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku. Jeho nabídka 
obsahuje všechny materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení 
díla. Vznikne-li v průběhu provádění díla potřeba doplnit smlouvu o dílo o další materiály, práce 
postupy a technologie nese toto navýšení dodavatel. Pouze v případě, že jejich potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto 
dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, může 
objednatel postupem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, (dále jen „ZZVZ") uzavřít smlouvu na tyto vícepráce. Existenci těchto okolností prokazuje 
dodavatel. 

7. Dodavatel se zavazuje provést dílo jako celek na svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené 
době a postupovat při realizaci díla v souladu se všemi podmínkami vyplývajícími z výše 
uvedených dokumentů. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit. 

8. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, 
technologické postupy nebo provedeny změny proti uvedeným v projektové dokumentaci. 
Technické standardy použitých materiálů a pracovních postupů jsou uvedeny v projektové 
dokumentaci. Současně se dodavatel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný 
materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý ať už pro živé organismy či je nevhodný 
pro použité nebo stávající konstrukce. Pokud tak dodavatel učiní, je povinen na písemné 
vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu. Veškeré náklady s tím spojené nese dodavatel. 
Dodavatel se zavazuje a ručí za to, že prováděné práce na realizaci předmětu díla budou 
odpovídat standardu a kvalitě prací deklarovaných v jeho nabídce. 

9. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné a v době 
zahájení a poté i v době plnění díla je jeho odbornost a kvalifikace v souladu s kvalifikačními 
předpoklady, které dodavatel prokazoval jako účastník zadávacího řízení, jež předcházelo 
uzavření této smlouvy. 

10. Dodavatel potvrzuje, že 1 paré kompletní příslušné projektové dokumentace v tištěné podobě a 
1 vyhotovení v elektronické podobě převzal při podpisu této smlouvy. 

11. Dodavatel se zajišťuje zajistit likvidace odpadu a demontovaného materiálu, jeho odvoz a 
uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o odpadech"); a doložení dokladu o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, 
likvidaci a dopravu. 

12. Dodavatel je v souladu s požadavkem Objednatele a novelou zákona o zadávání veřejných 
zakázek povinen plnit zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání 
veřejných zakázek. Společensky odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 
pracovních práv a životního prostředí. 

13. Dodavatel se zavazuje při plnění této smlouvy zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní 
podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění této 
smlouvy podílejí. Dodavatel je povinen zajistit splnění těchto podmínek i u svých 
poddodavatelů. Dodavatel se zavazuje hradit faktury svým poddodavatelům v řádném termínu. 

III. Doba zhotovení díla 

1. Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. odst. smlouvy v termínu 
do 2 měsíců od protokolárního předání staveniště a v souladu s Přílohou č. 2 -
Harmonogram plnění, nejdéle však do 31. 12. 2022. Předpokládaný termín zahájení 
stavebních prací je do 7 pracovních dnů od předání staveniště. Předpokladem zahájení 
stavebních prací je odsouhlasení Dodavatelem předloženého harmonogramu postupu 
stavebních prací objednatelem díla. 

Stránka 2 z 8 



2. Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou. 

3. Objednatel připouští možnosti dohody o přiměřeném prodloužení doby plnění, zejména v těchto 
případech: 

dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, tyto 
budou mít vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny 
objednatelem; a to postupem v souladu se ZZVZ; 

nebude-li moci dodavatel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně 
objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná opatření, 
stanoviska či rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých se 
navýší objem prací a dodávek oproti předpokladu stanovenému v projektové 
dokumentaci a výkazu výměr (viz článek I. odst. smlouvy), to vše za předpokladu, že 
taková rozhodnutí, opatření či stanoviska nebudou vyvolána činností či nečinností 
dodavatele; 

zásah takzvané vyšší moci. 

4. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter podstatné 
změny závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o výše uvedených změnách musí být vždy 
provedena písemně formou dodatku ke smlouvě, a to na základě obsahu formuláře, který je 
označen jako příloha č. 1 a tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo. Oznámení o nutnosti 
prodloužení termínu dokončení díla musí být provedeno neprodleně, do tří pracovních dnů od 
okamžiku rozhodného pro potřebu prodloužení termínu, a to písemně nebo elektronicky. Pokud 
dodavatel nesplní povinnost písemného oznámení dle předchozího odstavce, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu, která činí částku 5 % z celkové ceny díla. 

IV. Cena za dílo 

1. Cena za dílo dle článku I. smlouvy zahrnuje veškeré práce a dodávky nutné pro provedení díla 
v požadovaném rozsahu a kvalitě a je stanovena jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
realizace díla takto: 

Celková nabídková cena bez DPH: 799 038,53 

DPH 21%: 167 798,09 

Celková nabídková cena s DPH: 966 836,62 

2. Cena díla může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 

3. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 
vyplývajícím ze změněných podmínek při provádění díla, z požadavků objednatele nebo vlivem 
třetích stran, zásahem vyšší moci, avšak vždy bez zavinění Dodavatele, je dodavatel povinen 
provést soupis výkazů výměr těchto změn, doplňků nebo rozšířeni a tento ocenit dle 
jednotkových cen uvedených v nabídce. Soupis bude vždy za počitatelnou měrnou jednotku, 
nelze účtovat souhrnně, tj. komplet. V tomto soupisu budou vždy zvlášť vyčísleny přípočty a 
odpočty. Pokud takové ocenění nebude možné, bude cena stanovena vzájemnou dohodou. Po 
odsouhlasení prací vč. ceny bude změna ceny řešena formou změnového listu a dodatku ke 
smlouvě dle zákona. 

4. Cena za dílo zahrnuje zároveň i všechny vedlejší náklady nutné k provedení díla. Zahrnujme 
také náklady na dodávku energií, vodného a stočného, odvoz a likvidaci veškerých odpadů, 
náklady na používání zdrojů a služeb až do předání a převzetí dokončeného díla, náklady na 
zhotovení zařízení staveniště, materiálů a dodávek, náklady na označení nového vodorovného 
dopravního značení v místech oprav (přechody apod ), náklady na pojištění předmětu díla a 
odpovědnosti za škody, bankovní garance, daně, cla, poplatky, náklady na provádění všech 
stanovených zkoušek předepsaných normami a vyhláškami a jakékoliv další vedlejší náklady 
potřebné pro provedení díla. Cena za dílo musí obsahovat veškeré náklady k bezvadnému 
provedení díla dle technologických postupů, a to i v případě, že nebyly uvedeny ve výkazu 
výměr. 

5. Poplatky za zábor veřejného prostranství a pozemků v majetku jiné osoby než objednatele, 
zařízení staveniště, náklady na vytyčení stavby a veškerých inženýrských sítí dle podkladů 
předaných objednatelem, geodetické práce, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii 
materiálu, a to i vytěženého, náklady na zaměření nových sítí a dokončené stavby si zajišťuje 
dodavatel na své náklady, které jsou zahrnuty do jeho nabídky. 

Stránka 3 z 8 



6. Objednatel nebude poskytovat zálohy na cenu díla. 

7. Provedené práce budou fakturovány jednou konečnou fakturou po předání a převzetí díla bez 
vad a nedodělků na základě předávacího protokolu a na základě vzájemně odsouhlaseného 
soupisu skutečně provedených prací. 

8. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího vystavení. 

9. Ve faktuře bude zúčtováno DPH dle platných předpisů. Faktura musí obsahovat náležitosti dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat fakturu ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli 
k doplnění. Tímto běží nová lhůta splatnosti faktury, tj. 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
opravené faktury objednateli. 

10. V případě, že některé práce a dodávky, které byly obsahem předané zadávací dokumentace, 
nebudou realizovány (tzv. méněpráce), bude jejich cena z celkové sjednané ceny odpočtena ve 
výši, ve které je uvedena v položkových rozpočtech Dodavatele. 

11. Překročení smluvní ceny je možné pouze v případě, že objednatel bude nucen z objektivních 
důvodů požadovat změnu v množství nebo kvalitě prací uvedených v zadávací dokumentaci 
majících vliv na výši smluvené ceny. 

12. Cenu díla lze měnit pouze za podmínek uvedených ve smlouvě. 

13. Změna ceny díla je možná po uzavření příslušného písemného dodatku smlouvy i při vzniku 
následujících okolností: 

a) víceprací - dodavatel provede práce, dodávky nebo služby, které nejsou zahrnuté v 
předmětu díla dle smlouvy a které objednatel nepředvídal a dodavatel se s objednatelem 
dohodl na jejich provedení (vyvolané vícepráce), 

b) ménéprací - dodavatel neprovede práce, dodávky nebo služby, které jsou zahrnuté v 
předmětu díla a ve sjednané ceně a objednatel jejich vyjmutí z předmětu díla požaduje, aniž by 
byl ohrožen výsledek sjednaných zkoušek a kompletnost díla. 

V. Záruky 

1. Délka záruční doby za jakost díla je sjednána na dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
dnem protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, 
počíná záruční doba běžet, až ode dne jejich úplného odstranění. Záruční lhůta pro dodávky 
strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává 
v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 

2. Odstranění reklamovaných vad bude provedeno v termínu do 15 dnů od uplatnění reklamace. 
Záruku poskytuje dodavatel za podmínek provozování a údržby díla dle obecně platných 
předpisů. Výše uvedený termín lze po dohodě smluvních stran prodloužit, pokud bude záruční 
vad či nedodělek zjištěn a uplatněn v období nevhodných klimatických podmínek pro provádění 
oprav a stavebních prací. 

3. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 
smluvní pokutu 

VI. Přejímky 

1. Objednatel se zavazuje předat dodavateli staveniště ve stavu způsobilém k provádění díla a to 
do 5. kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy na základě písemného předávacího 
protokolu, nich každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Při předání staveniště předá 
objednatel dodavateli vyjádření o existenci veškerých podzemních sítí v místech, kde budou 
prováděny výkopové práce, které jsou mu známy. 

2. Dodavatel připraví k přejímce dokončení díla veškeré doklady o provedených všech zkoušek 
předepsaných dle platných předpisů k provádění díla vč. fotodokumentace dílčího provádění 
díla. 

3. O předání díla bude sepsán předávací protokol ve dvojím vyhotoveni, přičemž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. Dílo je objednatel povinen a zároveň oprávněn převzít 
pouze za předpokladu, je-li provedeno bez vad a nedodělků. 

Stránka 4 z 8 



VII. Sankce 

1. Dodržení termínu dokončení kvalitně provedeného díla, dodržení termínu s odstraněním vad 
v záruční době a dodržení platebních podmínek se považuje za podstatnou smluvní povinnost 
smluvních stran. 

2. V případě, že dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho části oproti 
HMG, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu 
dní prodlení se zhotovením díla a 0,1 % z ceny díla bez DPH, označené v článku III. odst. 3. 
smlouvy. V případě, že dodavatel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele, 
zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Dodavatel není v prodlení, pokud nemohl 
plnit v důsledku vyšší moci. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení termínu s odstraněním vady je dodavatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou faktury vystavené na základě 
plnění této smlouvy, je objednatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z nezaplacené částky bez DPH za každý den prodlení. 

5. Smluvní pokuty budou uplatňovány fakturací. Splatnost těchto faktur se stanovuje na 14 
kalendářních dní ode dne doručení faktury druhé smluvní straně. 

6. Smluvní pokuty nejsou jakkoli omezeny, vedle nich přísluší objednateli i náhrada vzniklé škody. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají práva podat podle § 2051 zákona č. 
89/2012j Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, návrh soudu na snížení 
nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty. 

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že bez dalšího souhlasí podle § 1982 a násl. Zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s jednostranným započtením 
pohledávek vzniklých na základě plnění této smlouvy a že pohledávky za smluvní pokuty 
nejsou považovány za pohledávky nejisté nebo neurčité. Jednostranné započtení pohledávky je 
smluvní strana povinna druhé smluvní straně písemně oznámit. 

VIII. Oprávnění zástupci smluvních stran 

1. Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických i 
smluvních (dále jen „oprávnění zástupci objednatele") jsou: 

• Petr Dušejovský, správce věcí veřejných, telefon: E-mail: 
. 

2. Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech technických a 
ve věcech, které tato smlouva výslovné stanoví. Není - li touto smlouvou stanoveno jinak, 
nejsou oprávnění zástupci objednatele oprávnění činit jménem žádného z objednatelů právní 
úkony. 

• Oprávněnými zástupci dodavatele jsou: pan Pavel Míchal, 

• Stavbyvedoucí: pan Pavel Míchal,  

• Ve věcech smluvních zastupuje dodavatele: pan Pavel Míchal,  

IX. Povinnost dodavatele, kvalitativní parametry 

1. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR, ČSN a EN, a dle obecně závazných a 
doporučených předpisů a metodik. Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek 
(nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard a může 
být nahrazen i výrobkem nebo technologií se srovnatelnou nebo vyšší kvalitou. 

Stránka 5 z 8 



2. Při realizaci stavby budou použity pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž použití 
je v ČR schváleno a mají osvědčení o jakosti. 

3. Dodavatel potvrzuje, že má dílo pojištěno. Dodavatel má uzavřenou pojistnou smlouvu platnou 
po celou dobu realizace díla na pojištění škod způsobených při výkonu činnosti třetí osobě a na 
škody vzniklé z jakékoliv příčiny na prováděné stavbě včetně materiálů určených k zabudování 
do díla, a to v plné výši dohodnuté ceny díla. Povinnost pojištění prováděného díla dodavatel 
zajistí i u svých poddodavatelů. Prostá kopie pojistné smlouvy nebo prostá kopie pojistného 
certifikátu je přílohou č. 4 této Smlouvy. 

4. Dodavatel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení příslušných předpisů 
o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci. Škody, způsobené nedodržením předpisů o 
bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci Dodavatelem způsobené, hradí Dodavatel. 

5. Dodavatel se zavazuje na svůj náklad odstranit veškerý odpad ze své činnosti včetně odpadu z 
hrubého úklidu pracoviště. 

X. Výpověď, Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel poruší některou svou 
smluvní povinnost dle této smlouvy přesto, že na možnost odstoupení pro porušování 
povinností dle této smlouvy bude objednatelem předem písemně upozorněn, popřípadě pokud 
bude dodavatel v úpadku či jeho majetek bude postižen exekucí či výkonem rozhodnutí. 
Současně objednateli vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla 
uvedeného v čl. II. této smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu jejího 
dokončení ve stejném rozsahu. Objednatel může odstoupit od této smlouvy i v případě, že 
k porušení smluvních povinností dodavatele ještě nedošlo, ovšem z činnosti dodavatele je 
zjevné, že k takovému porušení dojde. 

2. Podstatným porušením této smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejména nesplnění 
smluvních termínů podle této smlouvy, nebo provádění díla v rozporu s článkem III. smlouvy. 

3. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky odstoupení 
nastanou doručením na adresu povinné straně uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

4. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku dodavatele probíhá 
insolvenční řízení. 

5. Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane až splněním povinností vyplývajících z vyrovnání 
smluvních stran. 

6. Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí ze strany 
objednatele, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí v takovém případě 15 dnů ode 
dne doručení výpovědi smluvní straně. 

XI. Vyšší moc 

1. Brání-li jedné ze smluvních stran v plnění závazků zásah vyšší moci, není tato strana v 
prodlení, avšak jen v rozsahu a jen po dobu v jakém je nemožnost plnění zcela nepochybně 
zásahem vyšší moci zapříčiněna. 

2. Vyšší moci se přitom rozumí takové překážky či události, jež nastaly po vzniku závazku, a to 
nezávisle na vůli příslušné smluvní strany a jež mají mimořádnou povahu, jsou nepřekonatelné, 
nepředvídatelné, neodvratitelné a objektivně brání splnění závazků či závazku podle smlouvy 
(jedná se např. o občanské nepokoje, o požár, o válečný stav, o epidemie, o karanténní 
opatření, o záplavy, o zemětřesení, o výbuch, o teroristický čin nebo o teroristický útok a tak 
podobně). Plnění závazku se však nepožaduje za nemožné, pokud jej lze provést za ztížených 
podmínek či s většími náklady nebo případně až po sjednaném termínu plnění. 

3. Pokud případ vyšší moci nastane, je dotčena smluvní strana povinna informovat druhou smluvní 
stranu o povaze, o počátku a o konci události (případu) vyšší moci. 

4. Odpovědnost povinné smluvní strany není nijak vyloučena a termín plnění se neprodlužuje, 
jestliže zásah vyšší moci nastal až v době, kdy již byla povinná smluvní strana v prodlení s 
plněním jejího závazku dle smlouvy, nebo případně jestli povinná smluvní strana nesplnila svoji 
povinnost informovat druhou stranu. 

Stránka 6 z 8 



6. Při vzniku vyšší moci má objednatel i dodavatel právo dodací lhůtu přiměřeně prodloužit, 
přičemž v žádném případě smluvní strany nemohou v důsledku toho proti sobě vznášet 
jakékoliv nároky z neplnění smlouvy a z prodlení, což se též týká i případných nároků na 
náhradu škody. Tím nejsou dotčeny další případné nároky v souvislosti se vznikem vyšší moci, 
které oběma smluvním stranám v takovém případě dává příslušná právní úprava. 

1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je povinna ta 
smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 
povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit. 

2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá dodavatel 
objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

3. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 
práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy či výpověď) se 
doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou 
druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do 
vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní 
straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil nebo přijetí 
písemnosti odmítl. 

4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

5. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky. 

6. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb, občanský zákoník. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy 
a dodavatel 2 stejnopisy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

10. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

• Příloha č. 1: Formulář pro ohlášení změn stavby 

• Příloha č. 2: Harmonogram plnění 

• Příloha č. 3: Oceněné výkazy výměr 

• Příloha č. 4: Pojistná smlouva/pojistný certifikát - pojištění odpovědnosti za škodu a o 
stavebním a montážním pojištění 

V Českém Rudolci, (0X V Jindřichově Hradci, 1 

Objednatel Dodavatel 

XII. Závěrečná ustanovení 

Pavel Míchal 

Stránka 7 z 8 



Příloha č. 1 

FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY 

Rekonstrukce kanalizace, Český Rudolec 

Určeno: Obec Český Rudolec 

Číslo SoD: 

Termín plnění: 

Celková cena díla: 

Dodavatel: 

IČO: 

Oprávněná osoba: 

Telefonní spojení: 

Popis předmětu informace: 

Popis problému: 

Čeho se dodavatel domáhá: 

Nejzazší termín pro uzavření dohody o změně v realizaci díla: 

Datum, podpis oprávněné osoby 

Datum, potvrzení převzetí podatelny objednatele: 

Stránka 8 z 8 



Harmonogram

Rekonstrukce kanalizace- Český Rudolec

Termín prací: 17.10. 2022 - 23.12. 2022

stoka DN 200

stoka DN 300

dokončovací práce

terenní úpravy

listopad

rekonstrukce kanalizace - Český Rudolec

2022

říjen prosinec



Stavba: 31

Objekt: 01

Rozpočet: SO 01

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 65950305

DIČ:

377 01 

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

167 798,09

0,00

0,00

0,00

Rekonstrukce kanalizace, Český Rudolec

Rekonstrukce kanalizace, Český Rudolec

Pavel Míchal

Celkem

799 038,53

Miřiovského 822/II

Kanalizace

Jindřichův Hradec

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

799 038,53

966 836,62

799 038,53

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Popis stavby: 31 - Rekonstrukce kanalizace, Český Rudolec

Popis objektu: 01 - Rekonstrukce kanalizace, Český Rudolec

Popis rozpočtu: SO 01 - Kanalizace

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 307 369,41 38

4 HSV 24 166,43 3

5 HSV 51 388,65 6

8 HSV 335 367,99 42

96 HSV 44 203,20 6

99 HSV 36 542,85 5

Cena celkem 799 038,53 100

Zemní práce

Vodorovné konstrukce

Komunikace

Trubní vedení

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



S: 31

O: 01

R: SO 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 307 369,41
1 113106221R00 Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém m2 45,00000 36,39 1 637,69

2 113107530R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.30 cm m2 46,00000 548,49 25 230,75

3 113108310R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.10 cm m2 16,00000 195,40 3 126,33

4 115101201R00 Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min h 90,00000 102,68 9 241,22

5 121101101R00 Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m m3 31,40000 75,82 2 380,71

6 130901121R00 Bourání konstrukcí z betonu prostého ve vykopávk. m3 3,16673 7 187,62 22 761,24

7 132201212R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ m3 219,88400 164,20 36 105,34

8 132201219R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ m3 219,88400 36,05 7 926,03

9 132301212R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 1000 m3, STROJNĚ m3 94,23600 355,27 33 478,75

10 132301219R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.4,STROJNĚ m3 94,23600 72,35 6 818,23

11 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 180,00000 44,54 8 016,86

12 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 63,00000 258,65 16 294,97

13 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 197,12000 120,88 23 827,22

14 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 80,47412 573,62 46 161,81

15 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině m2 157,00000 23,57 3 700,30

16 181301103R00 Rozprostření ornice, rovina, tl. 15-20 cm,do 500m2 m2 157,00000 91,85 14 420,29

17 00572400R Směs travní parková I. běžná zátěž PROFI á 25 kg kg 3,92500 126,94 498,25

18 583312004R Kamenivo těžené frakce  0/4  B Jihomor. kraj t 160,94824 284,21 45 743,42

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 24 166,43
19 451572111R00 Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm m3 19,96400 1 210,50 24 166,43

Díl: 5 Komunikace 51 388,65
20 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 92,00000 168,10 15 465,29

21 577112123R00 Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š.nad 3 m, tl.4 cm m2 16,00000 277,28 4 436,48

22 577114125R00 Beton asf.ACL 16 S,modif.ložný š.nad 3 m, tl. 6 cm m2 16,00000 403,36 6 453,69

23 591211211R00 Kladení dlažby drobné kostky, lože z drti tl. 5 cm m2 45,00000 556,29 25 033,19

Díl: 8 Trubní vedení 335 367,99
24 871313121R00 Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 150 m 60,00000 29,20 1 752,06

25 871353121R00 Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 200 m 24,00000 35,44 850,56

26 871373121R00 Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 300 m 119,00000 46,18 5 495,95

27 877373121R00 Montáž tvarovek odboč. plast. gum. kroužek DN 300 kus 6,00000 187,16 1 122,98

28 877313123R00 Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek DN 150 kus 6,00000 78,16 468,95

29 894118001R00 Přípl.za dalších 0,60m výšky vstupu,šachty na potr kus 4,00000 2 031,94 8 127,77

30 894211121R00 Šachty z betonu kruhové,dno C 25/30,potrubí DN 300 kus 6,00000 12 728,89 76 373,31

Včetně montáže a dodávky stupadel.

31 894411311R00 Osazení železobet. skruží rovných kus 4,00000 2 010,28 8 041,12

32 894412411R00 Osazení železobeton. skruží přechod. 100/80/120/10 kus 6,00000 2 161,92 12 971,51

33 899104111R00 Osazení poklopu s rámem nad 150 kg kus 6,00000 963,55 5 781,29

34 899311114R01 Demontáž poklopů litinových s rámem nad 150 kg kus 3,00000 699,27 2 097,80

35 28611152.AR Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 150x4,0x2000 mm kus 30,00000 694,93 20 847,99

36 28611265.AR Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 200x5,9x5000 kus 5,00000 1 975,62 9 878,10

37 28611272.AR Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 315x9,2x5000 kus 24,00000 5 086,36 122 072,52

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kanalizace, Český Rudolec

Rekonstrukce kanalizace, Český Rudolec

Kanalizace

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 31

O: 01

R: SO 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kanalizace, Český Rudolec

Rekonstrukce kanalizace, Český Rudolec

Kanalizace

38 28651798.AR Odbočka kanalizační nalepovací KGAB 315/160 PVC kus 6,00000 1 893,30 11 359,82

39 28651812.AR Přesuvka kanalizační KGU 160 PVC kus 6,00000 154,67 928,02

40 55340323R Poklop D 400 - BEGU bet. výplň, s odvětráním kus 6,00000 3 353,36 20 120,13

41 59224152R Skruž TBS-Q 1000/500/120/SP kus 2,00000 1 971,29 3 942,58

42 59224154R Skruž TBS-Q 1000/1000/120 SP kus 2,00000 3 288,37 6 576,74

43 59224353.AR Konus šachetní TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS kus 6,00000 2 759,80 16 558,82

Díl: 96 Bourání konstrukcí 44 203,20
44 963051113R00 Bourání ŽB stropů deskových tl. nad 8 cm m3 12,00000 3 513,66 42 163,89

45 979054441R00 Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen. těženým m2 45,00000 45,32 2 039,31

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 36 542,85
46 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 263,58083 138,64 36 542,85

na vzdálenost 15 m od hrany výkopu nebo od okraje šachty

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.
















